关于 2022 年下半年国家普通话水平测试

报名工作的通知

各学院，各中心（部）、处室：

为做好 2022 年下半年国家普通话水平测试报名工作，现将

有关事项通知如下：

一、考试地点及考试时间

因我校普通话水平测试室装修、设备升级，本次报名工作由

我校统一组织，测试工作由上级单位指定校外考点承担，具体考

试时间、考试地点另行通知。

二、报名对象

我校二年级及以上在校生、在职教职工。

三、报名及缴费

（一）本科生线上报名及缴费

1.2022 年 9 月 27 日 15:00 至 10 月 8 日 23:59 分，本科生

登录西京学院官网 https://www.xijing.edu.cn/，进入“校园

门户”，在强智教务管理服务平台线上报名，具体流程见附件 1。

2.10 月 9 日至 11 日，各学院根据强智教务管理服务平台的

报名信息，组织学生核对信息，收取报名费。

3.10 月 12 日 18:00 前，各学院将核对无误的《学生报名信

息核对表》纸质版（经学院领导签字并加盖学院公章）及电子版

交至教务处教学运行科，报名费统一资财中心。

（二）研究生、教职工线下报名及缴费

2022 年 9 月 27 日至 10 月 8 日，教职工、研究生通过扫描

二维码填写普通话水平测试报名信息后，携带工作证（学生证）

或一卡通、身份证在大学生发展与服务中心一楼师生服务中心教

务处窗口现场报名缴费。

（三）收费标准

学生 40 元/人，教职工 50 元/人。

四、注意事项

1.普通话水平测试报名只接收本校教职工和在校学生报名；

各学院不得接收已经毕业学生和社会考生报名。

2.测试报名无需提供考生照片，考试前在测试现场进行采

集，并作为证书照片使用。

联系电话：6901/6896 联系人：段老师/王老师

教职工、研究生普通话水平测试

线下报名二维码

附件.国家普通话水平测试报名流程

教务处

2022 年 9 月 27 日

附件：

国家普通话水平测试线上报名操作流程

第一步：学生登录报名系统

登陆西京学院官网：https://www.xijing.edu.cn/，使用 360

浏览器的，设置为“兼容模式”。

点击左上角“校园门户”。

https://www.xijing.edu.cn/，

第二步：输入“学号”和“密码”

进入该界面后，输入“学号”和“密码”，“密码”默认初始密码为

身份证后六位。

第三步：进入“教务系统”

点击“登陆”后，进入“教务系统”。

第四步：选择右下角“社会考试报名”

第五步：进入后，选择“普通话水平测试”，点击“报名”

第六步：输入本人有效手机号，核对个人信息无误，请点击“确认”

第七步:“确认”后，出现如下界面，说明报名成功

	    第一步：学生登录报名系统